

質 疑 応 答 書

工事名	(仮称)池田市立多世代交流施設新築機械設備工事	
回答部課	総合政策部公共建築課／福祉部高齢・福祉総務課／総務部契約検査課	
番号	質 疑	回 答
1	M-013、014の室内機付属品について自動昇降化粧パネルと明記ありますが昇降専用リモコンは必要でしょうか？必要であれば数量をご提示お願い致します。	空調機のリモコンで昇降操作が可能な場合は不要であるが、昇降専用リモコンが別途必要なメーカーを採用する場合は3台納品すること。
2	M-013、014の室内機付属品について予備フィルターの明記ありますが、M-001の予備品に明記ある通り使用数の50%と考えて宜しいでしょうか？	よろしい。 1枚も予備が無い機種が無いようにすること。
3	M-016の全熱交換ユニットについて予備フィルターの明記ありませんが、M-001の予備品に明記ある通り使用数の50%と考えて宜しいでしょうか？	よろしい。 1枚も予備が無い機種が無いようにすること。
4	空調機器表(M-013、014)の特記事項(2)高調波対策付属について、製品(アクティブフィルター)本体は設備工事、設置及び室外機との配線工事は電気工事と考えて宜しいでしょうか？設備工事の場合は設置場所をご指示お願い致します。	アクティブフィルターは室外機に取付を想定しているため取付は本工事とする。
5	M-015の特記事項について、GW保温付フレキシブルダクトに塗装(黒色)仕上げと明記ありますが、塗装ではなく外皮材が黒色のものでもよろしいでしょうか？	図面に示すとおりとし、塗装仕上げとすること。

質 疑 応 答 書

工事名	(仮称)池田市立多世代交流施設新築機械設備工事	
回答部課	総合政策部公共建築課／福祉部高齢・福祉総務課／総務部契約検査課	
番号	質 疑	回 答
6	陶芸窯室の排気フードBの高さについて、平面図(M-017)では1000mm、制気ロリスト(M-019)では700mmと相違あります。金抜き設計書に合わせ700mmが正と考えて宜しいでしょうか？	よろしい。 ただし、排気フードの高さが変更になる場合は別途協議とする。
7	M-007の美術・工芸室の横水栓3個について、平面図(M-011)には明記ありません。不要でしょうか？詳細をご指示お願い致します。	図面M-011を正とする。
8	M-007のカウンター一体型洗面器(スタンダード/ポウルー一体タイプ)はTOTO製でしょうか？TOTO製MC、MK、MHタイプと想定した場合、排水金具(TLDP2201JA)、水石けん入れ(TLK05203J)はセット不可です。セット可能な品番は排水金具(T7W41)、水石けん入れ(TLK05202J)となりますが変更してよろしいでしょうか？	排水金具と水石けん入れは図面を正とする。
9	M-007の自閉式横水栓(TL19)は凍結による破損の恐れがあるためメーカーは屋外設置不可となっております、設置可能な代替品もありません。品番通り見積してよろしいでしょうか？	よろしい。 変更については別途協議とする。
10	空調機器表(M-013、014)の特記事項(2)高調波対策付属について、製品(アクティブフィルター)本体は設備工事、設置及び室外機との配線工事は電気工事と考えて宜しいでしょうか？ 設備工事の場合は設置場所をご指示お願い致します。	番号4の回答のとおり。